
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПРИКАЗ  
 

от «06» июня 2025 года                              № 308                          п. Цаган Аман 
 

Об участии в едином государственном экзамене по предметам  

«Информатика», «Английский язык (устная часть)»  

основного дня 11.06.2025 г. основного периода ГИА-11 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 11.11.2024 г. № 787/2089 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании приказов 

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 26.12.2024 г. № 1703 «Об 

утверждении перечня пунктов проведения экзамена по образовательным программам 

среднего общего образования в 2025 году в Республике Калмыкия», от 27.01.2025 г. № 77 

«Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии Республики 

Калмыкия для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году», от 03.02.2025 

г. №117 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории 

Республики Калмыкия в 2025 году», от 12.03.2025 г. № 328 «Об утверждении состава 

работников пунктов проведения экзамена в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Калмыкия в 2025 году», от 05.06.2025 г. №822 «Об утверждении состава членов ГЭК РК, 

руководителей, технических специалистов ППЭ ЕГЭ по предметам «Информатика», 

«Иностранные языки (английский язык) (устная часть)» основного дня 11.06.2025 года 

основного периода ГИА» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям МКОУ «Цаганаманская гимназия» (Улюмджиева Н.Б.), МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц.), МКОУ «Татальская СОШ» (Энкеева Б.Д.), 

МКОУ «Харбинская СОШ» (Шуркчиева М.Г.), МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-

Белгина» (Бембеева Л.Г.), КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» (Даваев С.С.) обеспечить: 

- своевременную явку выпускников, освоивших образовательные программы 

среднего общего образования, выбравших для сдачи единого государственного экзамена 

предметы «Информатика», «Английский язык (устная часть)» (далее – ЕГЭ), 11.06.2025 

года в пункт проведения экзамена по информатике ППЭ-008 МБОУ «Русская  

национальная гимназия им. преподобного Сергия Радонежского» г. Элиста (далее –  



ППЭ-008), по английскому языку (устная часть) в ППЭ-037 МБОУ «СОШ №18 им. Б.Б. 

Городовикова» г. Элиста (далее – ППЭ-037); 

-  безопасный подвоз участников ЕГЭ к ППЭ и обратно; 

- назначение приказом уполномоченных представителей школы для сопровождения 

участников ЕГЭ в ППЭ с возложением ответственности за их жизнь и здоровье как в пути 

следования, так и на время проведения экзамена; 

- в случае отказа родителей (законных представителей) участников ЕГЭ 11.06.2025 г. 

от организованной доставки в ППЭ-008, ППЭ-037 обеспечить наличие официального 

заявления родителей (законных представителей) об отказе от организованной доставки в 

ППЭ-008, ППЭ-037, личный контроль своевременной явки участников ЕГЭ в ППЭ-008, 

ППЭ-037 11.06.2025 г. 

 

2. Главному бухгалтеру Управления образования, культуры и туризма АЮРМО РК 

(Костина В.А) выделить денежные средства согласно утвержденной сметы (приложение 

№1). 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 
Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                               Т.С. Эрдниева 
   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


